
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 152/2005

ze dne 2. prosince 2005,

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody
o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha XIII Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 122/2005 (1).

(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/36/ES ze dne 21. dubna 2004 o bezpečnosti letadel
třetích zemí, která používají letiště Společenství (2), by měla být začleněna do Dohody.

(3) Je nutné vzít v úvahu velmi malé území Lichtenštejnska, jeho specifické zeměpisné členění
a skutečnost, že letecké dopravní služby, včetně leteckých dopravních služeb zabezpečovaných
letadly třetích zemí, se v něm poskytují pouze ve velmi malém rozsahu.

(4) Je nutné vzít v úvahu celkový objem letecké dopravy v Lichtenštejnsku a skutečnost, že nejsou zajiš-
ťovány žádné pravidelné mezinárodní letecké dopravní služby do Lichtenštejnska nebo
z Lichtenštejnska a že infrastruktura civilního letectví v Lichtenštejnsku sestává pouze z jediného
vrtulníkového letiště,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

Za bod 66q (nařízení Komise (ES) č. 2042/2003) přílohy XIII Dohody se vkládá nový bod, který zní:

„66r. 32004 L 0036: směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/36/ES ze dne 21. dubna 2004
o bezpečnosti letadel třetích zemí, která používají letiště Společenství (Úř. věst. L 143,
30.4.2004, s. 76).

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto:

Opatření stanovená v této směrnici se nevztahují na stávající infrastrukturu civilního letectví na
území Lichtenštejnska.“

Článek 2

Znění směrnice 2004/36/ES v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 3. prosince 2005 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP
jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

23.2.2006 L 53/53Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 339, 22.12.2005, s. 30.
(2) Úř. věst. L 143, 30.4.2004, s. 76.
(*) Byly oznámeny ústavní požadavky.



Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 2. prosince 2005.

Za Smíšený výbor EHP

předseda
J. K. J. Prinz Nikolaus von LIECHTENSTEIN

23.2.2006L 53/54 Úřední věstník Evropské unieCS


